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Pośrednia nagrzewana katoda elek¬
trycznej lampy wyładowczej składa się,
ogólnie biorąc, z włókna żarowego i zaopa¬
trzonej na powierzchni zewnętrznej w sub¬
stancję emitującą części nośnej, otaczają¬
cej włókno i izolowanej od niego.

W celu umocowania lub scentrowania
takich katod w lampie można np. do ze¬
wnętrznej powierzchni części nośnej przy¬
mocować narząd, za pomocą którego kato¬
da może byćl umocowana w narządzie pod¬
trzymującym. Jednak konstrukcja tego ro¬
dzaju w wielu przypadkach powoduje sto¬
sunkowo duże odprowadzanie ciepła przez
części trzymakowe, a ponadto nastręcza
trudności w scentrowaniu katody.

W celu zmniejszenia odprowadzania
ciepła oraz ułatwienia centrowania narząd
centrujący katodę umieszczano wewnątrz
części nośnej.

Według wynalazku część nośna katody
posiada kształt rurki, mocno zwężonej
przynajmniej na jednym końcu, przy czym
koniec ten służy do zamocowania katody
w części trzymakowej. Na jednej ze zwę¬
żonych części rurki mogą się znajdować
dwa lub kilka otworów, przez które włók¬
no żarowe katody jest wyprowadzone na
zewnątrz.

Ponieważ katoda według wynalazku
nie zawiera wewnątrz części nośnej narzą¬
dów do zamocowania, i jest zamocowana i



scentrowana lub tylko scentrowana swymi
końcami o przekroju pałym, przeto od¬
prowadzanie cifepłai pfzfifc części trzyma¬

noweJest irfałe, a ceatraWanie katody jest
łatwe.

Katoda według wynalazku pozwala
ponadto na wyzyskanie prawie całkowitej
powierzchni części nośnej, ponieważ włók¬
no żarowe przebiega wzdłuż całej rurki,
tworzącej część nośną katody.

Katoda według wynalazku może być
wytwarzana np. w sposób następujący.

Część nośna katody zostaje wstawiona
jednym końcem w małą obrotową klepar-
kę. Za pomocą szybko obracających się
młotków tej kleparki wspomniany koniec
części nośnej otrzymuje stopniowo1 postać
cienkiej rurki 4. Jeżeli katoda jest zwężo¬
na także i na tym końcu, przez który
wprowadzone jest włókno żarowe, można
w stożkowej części 3 wywiercić dwa otwo¬
ry 5 lub też z części nośnej wyciąć takie
płaty u jej końca, ażeby pozostały dwa
paski, równoległe do osi katody, które na¬
leży zagiąć ku sobie i spoić ze sobą.

Przykład wykonania wynalazku jest u-
widoczniony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój podłużny katody,
fig. 2 — widok z góry tej katody, a fig. 3
— widok z góry innej postaci wykonania
katody według wynalazku.

Na dolnym i górnym końcu części no¬
śnej 1, otaczającej włókno 2, znajdują się

stożkowe części 3, które przechodzą w rur¬
ki 4. Na jednej stronie katody znajdują się
otworki 5, przez które wyprowadzone jest
na zewnątrz włókno żarowe 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Katoda do elektrycznych lamp wy¬
ładowczych, składająca się z włókna żaro¬
wego i części nośnej w kształcie rurki, o-
taczającej włókno żarowe, znamienna tym,
że rurka (1), stanowiąca część nośną ka¬
tody, przechodzi przynajmniej na jednym
swym końcu w część stożkową (3), a na¬
stępnie w część rurową (4) o średnicy
mniejszej od średnicy rurki (1), przy czym
część rurowa (4) służy do zamocowania
i scentrowania względnie tylko scentrowa-
nia katody w lampie.

2. Katoda według zastrz. 1, znamienna
tym, że na jednym końcu części nośnej
katody są wycięte dwa lub kilka otworów
(5) do przeprowadzenia przez nie włókna
(2).

3. Katoda według zastrz. 2, znamien¬
na tym, że otwory (5) do przeprowadzenia
włókna żarowego są wycięte w części stoż¬
kowej (3).
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